



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Acaraú / CE

Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Número do processo: 00006.20240730/0002-22

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: 1601.01/2025-SRP

Data da abertura: 05/02/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ICONE DISTRIBUIDORA LTDA

Telefone: (85) 8867-3143 / (85) 8867-3143

CNPJ/MF: 36.203.327/0001-08

E-mail: iconedistribuidorace@gmail.com

Endereço: Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01

1 - ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO VELHO PARA NOVO,

Especificação: 2P + T, 20A, 220V.

Quantidade: 130,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,48

Valor total: R\$ 3.962,40

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 40,65

114 - EXTENSÃO ELÉTRICA DE 5M

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: COM TRÊS TOMADAS (NOVO PADRÃO) CORRENTE 10A 220W

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,85

Valor total: R\$ 11.244,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 64,99

149 - FITA MÉTRICA DE 1,5 METROS

Especificação: PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS.

Quantidade: 210,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 7,53

Valor total: R\$ 1.581,30

Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 8,64

188 - PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: COM APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO, COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 320,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,76

Valor total: R\$ 2.163,20

Fabricante/Marca: ESTILO

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 8,99

189 - PALITO PARA CHURRASCO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PALITO GRANDE PARA CHURRASCO 25CM PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,16

Valor total: R\$ 1.664,00

Fabricante/Marca: INOVEN

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 5,57

260 - PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO, 40 WATTS, DIÂMETRO DO BASTÃO DA COLA: 11MM.

Quantidade: 165,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,80

Valor total: R\$ 8.052,00

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 65,05

261 - PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO, 10 WATTS, DIÂMETRO DO BASTÃO DA COLA: 7,5MM.

Quantidade: 145,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,45

Valor total: R\$ 4.705,25

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 43,26

262 - PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO, BIVOLT 110/220 VOLTS, 60 WATTS, DIÂMETRO DO BASTÃO DA COLA: 11MM.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,68

Valor total: R\$ 617,00

Fabricante/Marca: HIKARI

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 32,82

304 - EXTENSÃO ELÉTRICA DE 10M

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: COM TRÊS TOMADAS (NOVO PADRÃO) CORRENTE 10A 220W

Quantidade: 180,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 81,84

Valor total: R\$ 14.731,20

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 109,23

305 - EXTENSÃO ELÉTRICA DE 15M

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: COM TRÊS TOMADAS (NOVO PADRÃO) CORRENTE 10A 220W

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 70,13

Valor total: R\$ 8.415,60

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 93,37

306 - TRENA 5M

Especificação: .

Quantidade: 240,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,12

Valor total: R\$ 6.508,80

Fabricante/Marca: STARRETT

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 34,86

Valor total - LOTE 01: R\$ 63.644,75 - (sessenta e três mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 02

13 - BARBANTE SISAL

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE COMUM, ESPESSURA: 2,0MM, ROLO COM 280 METROS.

Quantidade: 200,0

Unidade: Rolo

Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor unitário: R\$ 16,55

Valor total: R\$ 3.310,00

Fabricante/Marca: SISALTEC

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 22,06

18 - BEXIGA LISA Nº 5

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA CONFECCIONADA EM LÁTEX, CORES VARIADAS, DIMENSÃO: 12CM DE DIÂMETRO INFLADO, PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 1250,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,22

Valor total: R\$ 7.775,00

Fabricante/Marca: MAKE

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 8,30

19 - BEXIGA LISA Nº 7

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA CONFECCIONADA EM LÁTEX, CORES VARIADAS, DIMENSÃO: 20CM DE DIÂMETRO INFLADO, PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 1750,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,84

Valor total: R\$ 15.470,00

Fabricante/Marca: MAKE

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 11,78

20 - BEXIGA LISA Nº 8 -

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA CONFECCIONADA EM LÁTEX, CORES VARIADAS, DIMENSÃO: 20CM DE DIÂMETRO INFLADO, PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 750,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,41

Valor total: R\$ 4.807,50

Fabricante/Marca: MAKE

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 8,55

21 - BEXIGAS SORTIDO Nº 6.5

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGAS SORTIDO Nº 6.5 APROXIMADAMENTE (12,7 CM INFLADO). CONTÉM 50 UNIDADES.

Quantidade: 1750,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,31

Valor total: R\$ 11.042,50

Fabricante/Marca: MAKE

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 8,41

76 - CONTA COLORIDA PARA BIJUTERIA

Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: TAM G PACOTE COM 500 G - CORES VARIADAS.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 81,77

Valor total: R\$ 817,70

Fabricante/Marca: NYBC

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 109,02

77 - CONTA COLORIDA PARA BIJUTERIA

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: TAM M PACOTE COM 500 G - CORES VARIADAS.

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 77,34

Valor total: R\$ 773,40

Fabricante/Marca: NYBC

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 103,12

78 - CONTA COLORIDA PARA BIJUTERIA

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: TAM: P PACOTE COM 500 G - CORES VARIADAS.

Quantidade: 10,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 77,27

Valor total: R\$ 772,70

Fabricante/Marca: NYBC

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 103,03

83 - ELÁSTICO 30MM

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: ELÁSTICO EM TECIDO COR BRANCA 30MM. PEÇA COM 25 METROS.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,29

Valor total: R\$ 4.258,00

Fabricante/Marca: MAMUTH

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 28,39

117 - FELTRO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FELTRO LISO OU ESTAMPADO ROLO DE 30CMX1,40

Quantidade: 180,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 32,82

Valor total: R\$ 5.907,60

Fabricante/Marca: FELT

Modelo: METRO

Valor de referência: R\$ 43,76

118 - FIO DE NYLON 100% POLIAMIDA

Especificação: , TRANSPARENTE 0,30MM DE ESPESSURA ROLO CONTENDO 100M



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Quantidade: 170,0

Valor unitário: R\$ 19,27

Fabricante/Marca: NYBC

Valor de referência: R\$ 25,69

Unidade: Rolo

Valor total: R\$ 3.275,90

Modelo: ROLO

150 - FITILHO CORES VARIADAS

Especificação: ROLO COM 100 METROS

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 6,43

Fabricante/Marca: FIDEPLA

Valor de referência: R\$ 8,57

Unidade: Rolo

Valor total: R\$ 643,00

Modelo: ROLO

167 - LIGA AMARELA Nº 18

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, ELÁSTICO Nº 18, PACOTE COM 500G

Quantidade: 275,0

Valor unitário: R\$ 33,96

Fabricante/Marca: MERCUR

Valor de referência: R\$ 45,28

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 9.339,00

Modelo: PACOTE

168 - LIGA AMARELA Nº 18

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, ELÁSTICO Nº 18, PACOTE COM 500G.

Quantidade: 75,0

Valor unitário: R\$ 27,80

Fabricante/Marca: MERCUR

Valor de referência: R\$ 37,07

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 2.085,00

Modelo: PACOTE

169 - LINHA DE CROCHÊ

Especificação: NAS CORES VARIADAS MEDINDO 1000 METROS.

Quantidade: 80,0

Valor unitário: R\$ 23,37

Fabricante/Marca: FELT

Valor de referência: R\$ 31,16

Unidade: Rolo

Valor total: R\$ 1.869,60

Modelo: ROLO

170 - LINHA PARA COSTURA COM 1200MT

Especificação: CORES: AZUL, BRANCA E VERMELHA.

Quantidade: 60,0

Unidade: Rolo



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor unitário: R\$ 6,11

Fabricante/Marca: FELT

Valor de referência: R\$ 8,14

Valor total: R\$ 366,60

Modelo: ROLO

187 - NOVELO DE LÃ 40G

Especificação: EM CORES VARIADAS

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 15,99

Fabricante/Marca: FELT

Valor de referência: R\$ 21,32

Unidade: Rolo

Valor total: R\$ 2.398,50

Modelo: ROLO

307 - BEXIGA LISA Nº 9

Especificação: .

Quantidade: 1250,0

Valor unitário: R\$ 7,55

Fabricante/Marca: MAKE

Valor de referência: R\$ 10,07

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 9.437,50

Modelo: PACOTE

308 - BEXIGA METALICA 11"

Especificação: EXPECIFICAÇÃO: TAMANHO 11", PACOTE COM 25

Quantidade: 750,0

Valor unitário: R\$ 13,91

Fabricante/Marca: MAKE

Valor de referência: R\$ 18,55

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 10.432,50

Modelo: PACOTE

309 - BEXIGA METALICA 16"

Especificação: EXPECIFICAÇÃO: TAMANHO 16", PACOTE COM 10

Quantidade: 750,0

Valor unitário: R\$ 15,13

Fabricante/Marca: MAKE

Valor de referência: R\$ 20,17

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 11.347,50

Modelo: PACOTE

310 - BEXIGA METALICA 5"

Especificação: EXPECIFICAÇÃO: TAMANHO 5", PACOTE COM 25

Quantidade: 750,0

Valor unitário: R\$ 10,35

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 7.762,50



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Fabricante/Marca: MAKE

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 13,80

311 - BEXIGA METALICA 9"

Especificação: EXPECIFICAÇÃO: TAMANHO 9", PACOTE COM 25

Quantidade: 750,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 9,95

Valor total: R\$ 7.462,50

Fabricante/Marca: MAKE

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 13,26

446 - CORDÃO RABO DE RATO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: CORDÃO RABO DE RATO 6/1-5MM, ROLO COM 500GR, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO CORES VARIADAS

Quantidade: 100,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 31,15

Valor total: R\$ 3.115,00

Fabricante/Marca: NYBC

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 41,66

Valor total - LOTE 02: R\$ 124.469,50 - (cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 07

286 - SACO CELOFANE 80X90

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: SACO CELOFANE 80X90 PACOTE COM 50 CORES VARIADAS.

Quantidade: 220,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 74,98

Valor total: R\$ 16.495,60

Fabricante/Marca: SUPERAPLAST

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 99,97

287 - SACO PARA PIPOCA

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: EM PAPEL MED: 7X5CM, N°04 PACOTE COM 1000 UNIDADES.

Quantidade: 960,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 72,94

Valor total: R\$ 70.022,40



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Fabricante/Marca: SUPERAPLAST

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 97,25

288 - SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: TAM 15X10 CM PACOTE COM 1000 UNIDADES

Quantidade: 765,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 32,77

Valor total: R\$ 25.069,05

Fabricante/Marca: SUPERAPLAST

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 43,70

Valor total - LOTE 07: R\$ 111.587,05 - (cento e onze mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinco centavos)

LOTE 08

16 - BATERIA ALCALINA 9V -

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: BATERIA ALCALINA MODELO 9V, MATERIAL: DIÓXIDO DE MANGANÊS.

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,70

Valor total: R\$ 7.880,00

Fabricante/Marca: RAYOVAC

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 26,27

17 - BATERIA DE LITIO CR2032 -

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: BATERIA DE LITIO CR2032 CARTELA COM 5 UNIDADES 3V

Quantidade: 682,0

Unidade: Cartela

Valor unitário: R\$ 11,25

Valor total: R\$ 7.672,50

Fabricante/Marca: RAYOVAC

Modelo: CARTELA

Valor de referência: R\$ 15,00

40 - CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA COMPACTA DE MESA, TAMANHO MÉDIA, 12 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, FUNÇÕES: CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA E MEMÓRIA.

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,25

Valor total: R\$ 13.700,00

Fabricante/Marca: HOOPSON

Modelo: UNIDADE



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor de referência: R\$ 45,67

41 - CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA 08 DÍGITOS

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA, DISPLAY COM 08 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO: PILHA SOLAR.

Quantidade: 260,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,79

Valor total: R\$ 4.365,40

Fabricante/Marca: HOOPSON

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 22,39

57 - CD DISCO

Especificação: COMPACTO

Quantidade: 2200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,86

Valor total: R\$ 6.292,00

Fabricante/Marca: MULTILASER

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 3,81

82 - DVD DIGITAL

Especificação: VÍDEO DISC

Quantidade: 2400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,82

Valor total: R\$ 4.368,00

Fabricante/Marca: MULTILASER

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 2,42

164 - LANTERNA RECARREGAVEL 9LED

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: LANTERNA RECARREGAVEL, 9 LED, 35 LUMENS, DURA 20 HORAS.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 53,12

Valor total: R\$ 7.968,00

Fabricante/Marca: RAYOVAC

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 70,83

232 - PEN DRIVE 16GB

Especificação: - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 16GB, CONEXÕES: USB 2.0, SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS XP; WINDOWS VISTA; MAC OS 10+ E LINUX. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 PEN DRIVE.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 39,95

Valor total: R\$ 3.995,00

Fabricante/Marca: MULTILASER

Modelo: UNIDADE

Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor de referência: R\$ 53,27

233 - PEN DRIVE 32 GB

Especificação: - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 32GB, CONEXÕES: USB 2.0, SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS XP; WINDOWS VISTA; MAC OS 10+ E LINUX. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 PEN DRIVE.

Quantidade: 230,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,76

Valor total: R\$ 10.754,80

Fabricante/Marca: MULTILASER

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 62,34

240 - PILHA

Especificação: 23A 12V

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,49

Valor total: R\$ 824,50

Fabricante/Marca: RAYOVAC

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 21,99

241 - PILHA AA -

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: PILHA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 02 UNIDADES.

Quantidade: 3300,0

Unidade: Cartela

Valor unitário: R\$ 7,94

Valor total: R\$ 26.202,00

Fabricante/Marca: RAYOVAC

Modelo: CARTELA

Valor de referência: R\$ 10,59

242 - PILHA AAA PALITO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PILHA PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 02 UNIDADES.

Quantidade: 3350,0

Unidade: Cartela

Valor unitário: R\$ 7,28

Valor total: R\$ 24.388,00

Fabricante/Marca: RAYOVAC

Modelo: CARTELA

Valor de referência: R\$ 9,70

243 - PILHA ALCALINA GRANDE D

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA, MODELO D, TAMANHO GRANDE, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 02 UNIDADES.

Quantidade: 150,0

Unidade: Cartela

Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor unitário: R\$ 28,43

Valor total: R\$ 4.264,50

Fabricante/Marca: RAYOVAC

Modelo: CARTELA

Valor de referência: R\$ 37,91

244 - PILHA ALCALINA MÉDIA C

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA, MODELO C, TAMANHO GRANDE, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 02 UNIDADES.

Quantidade: 520,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,18

Valor total: R\$ 13.613,60

Fabricante/Marca: RAYOVAC

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 34,90

359 - PENDRIVE 64GB

Especificação: ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 64GB, CONEXÕES: USB 2.0, SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS XP; WINDOWS VISTA; MAC OS 10+ E LINUX. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 PEN DRIVE.

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 59,55

Valor total: R\$ 8.932,50

Fabricante/Marca: MULTILASER

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 79,40

360 - PILHA AA RECARREGÁVEL

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: PILHA, TIPO RECARREGÁVEL, MODELO AA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, CARTELA COM 02 UNIDADES.

Quantidade: 750,0

Unidade: Cartela

Valor unitário: R\$ 43,97

Valor total: R\$ 32.977,50

Fabricante/Marca: RAYOVAC

Modelo: CARTELA

Valor de referência: R\$ 58,62

361 - PILHA AA ZINCO

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: PILHA, TIPO ZINCO, MODELO AA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 02 UNIDADES.

Quantidade: 3100,0

Unidade: Cartela

Valor unitário: R\$ 7,02

Valor total: R\$ 21.762,00

Fabricante/Marca: RAYOVAC

Modelo: CARTELA

Valor de referência: R\$ 9,36

362 - PILHA AAA RECARREGÁVEL



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: PILHA PALITO, TIPO RECARREGÁVEL, MODELO AAA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, CARTELA COM 02 UNIDADES.

Quantidade: 950,0

Unidade: Cartela

Valor unitário: R\$ 53,90

Valor total: R\$ 51.205,00

Fabricante/Marca: RAYOVAC

Modelo: CARTELA

Valor de referência: R\$ 71,86

363 - PILHA AAA ZINCO

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: PILHA PALITO, TIPO ZINCO, MODELO AAA, TAMANHO PEQUENA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 02 UNIDADES.

Quantidade: 3150,0

Unidade: Cartela

Valor unitário: R\$ 5,70

Valor total: R\$ 17.955,00

Fabricante/Marca: RAYOVAC

Modelo: CARTELA

Valor de referência: R\$ 7,60

364 - PILHA GRANDE D ZINCO

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: PILHA, TIPO ZINCO, MODELO D, TAMANHO GRANDE, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 02 UNIDADES.

Quantidade: 170,0

Unidade: Cartela

Valor unitário: R\$ 18,41

Valor total: R\$ 3.129,70

Fabricante/Marca: RAYOVAC

Modelo: CARTELA

Valor de referência: R\$ 24,55

365 - PILHA MÉDIA C ZINCO

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: PILHA, TIPO ZINCO, MODELO C, TAMANHO MÉDIA, TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 02 UNIDADES.

Quantidade: 540,0

Unidade: Cartela

Valor unitário: R\$ 19,72

Valor total: R\$ 10.648,80

Fabricante/Marca: RAYOVAC

Modelo: CARTELA

Valor de referência: R\$ 26,29

434 - CD-R

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CD-R COM 100 UNIDADES VELOCIDADE 52 X 700MB 80 MINUTOS. PINO COM 50 UNIDADES

Quantidade: 50,0

Unidade: pino

Valor unitário: R\$ 101,49

Valor total: R\$ 5.074,50

Fabricante/Marca: MULTILASER

Modelo: PINO



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor de referência: R\$ 135,47

435 - DVD-R

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: DVD-R COM 100 UNIDADES 4.7GB/120MIN 16X. COM ENVELOPE

Quantidade: 30,0

Unidade: pino

Valor unitário: R\$ 151,56

Valor total: R\$ 4.546,80

Fabricante/Marca: MULTILASER

Modelo: PINO

Valor de referência: R\$ 203,42

439 - ENVELOPE PARA CD/DVD

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARA CD/DVD NA COR BRANCA, PACOTE COM 250 UNIDADES

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 100,79

Valor total: R\$ 5.039,50

Fabricante/Marca: ROMITEC

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 134,38

Valor total - LOTE 08: R\$ 297.559,60 - (duzentos e noventa e sete mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos)

LOTE 09

3 - AGENDA PERMANENTE PROFESSOR

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: AGENDA PERMANENTE BROCHURA, MEIO OFÍCIO, CAPA DURA. 372 (TREZENTOS E SETENTA E DUAS) PÁGINAS

Quantidade: 830,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 39,31

Valor total: R\$ 32.627,30

Fabricante/Marca: CADERNUS

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 52,41

22 - BLOCO ADESIVO 102MM X 76MM

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ADESIVO, AUTOADESIVAS, BLOCO COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS EM NEON

Quantidade: 3720,0

Unidade: Outras unidades

Valor unitário: R\$ 6,77

Valor total: R\$ 25.184,40

Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Fabricante/Marca: MAXPRINT

Modelo: OUTRAS UNIDADES

Valor de referência: R\$ 9,03

23 - BLOCO ADESIVO 38MM X 51MM

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: REPOSICIONÁVEL 4 CORES PACOTE 50 UNIDADES

Quantidade: 3720,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,17

Valor total: R\$ 22.952,40

Fabricante/Marca: MAXPRINT

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 8,22

31 - CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADAS

Especificação: , MIN: 202X144MM ESPECIFICAÇÃO

Quantidade: 3800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,26

Valor total: R\$ 12.388,00

Fabricante/Marca: CADERNUS

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 4,35

32 - CADERNO BROCHURA

Especificação: 96 FOLHAS PAUTADAS 140X200MM

Quantidade: 5342,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,72

Valor total: R\$ 30.556,24

Fabricante/Marca: CADERNUS

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 7,62

33 - CADERNO BROCHURÃO GRANDE

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURÃO GRANDE, COM CAPA FLEXÍVEL, QUANTIDADE DE FOLHAS: 60 FOLHAS, DIMENSÕES: 200MMX 275MM.

Quantidade: 5026,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,30

Valor total: R\$ 41.715,80

Fabricante/Marca: CADERNUS

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 11,06

34 - CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS, DIMENSÃO: 280MM X 200MM

Quantidade: 3864,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,23

Valor total: R\$ 105.216,72

Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Fabricante/Marca: CADERNUS

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 36,31

35 - CADERNO CAPA DURA 20 MATÉRIAS

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA 20 MATÉRIAS, COM 400 FOLHAS

Quantidade: 2405,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,47

Valor total: R\$ 116.570,35

Fabricante/Marca: CADERNUS

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 64,63

36 - CADERNO DE CALIGRAFIA PEQUENO TIPO BROCHURA

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO 1/4, TIPO BROCHURA, CAPA FLEXÍVEL GRAMPEADO COM 2 GRAMPOS, QUANTIDADE DE FOLHAS: 40 FOLHAS, DIMENSÃO: 200MM X 140MM.

Quantidade: 6580,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,98

Valor total: R\$ 26.188,40

Fabricante/Marca: CADERNUS

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 5,31

37 - CADERNO DE DESENHO EM FORMATO 200 X 140 MM

Especificação: , FLEXIVEL, CONTENDO 48 FOLHAS

Quantidade: 8100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,12

Valor total: R\$ 41.472,00

Fabricante/Marca: CADERNUS

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 6,83

49 - CAPA CRISTAL PARA ENCADERNAÇÃO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: CAPA CRISTAL PRA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4 PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 850,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 66,98

Valor total: R\$ 56.933,00

Fabricante/Marca: ACP

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 89,30

79 - CONTRA CAPA PRETA PARA ENCADERNAÇÃO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: CONTRA CAPA PRETA PRA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4 PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 35,0

Unidade: Pacote

Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor unitário: R\$ 41,33

Fabricante/Marca: ACP

Valor de referência: R\$ 55,10

Valor total: R\$ 1.446,55

Modelo: PACOTE

95 - ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: TAM: 12MM - PARA 70 FLHS PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 240,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 27,56

Valor total: R\$ 6.614,40

Fabricante/Marca: PLASTYLINE

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 36,74

96 - ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: TAM: 14MM - PARA 85 FLHS PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 190,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 35,27

Valor total: R\$ 6.701,30

Fabricante/Marca: PLASTYLINE

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 47,02

97 - ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: TAM: 17MM PARA 100 FLHS PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 190,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 39,67

Valor total: R\$ 7.537,30

Fabricante/Marca: PLASTYLINE

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 52,89

98 - ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: TAM: ESPECIFICAÇÃO: TAM: 20MM PARA 120 FLHS PACOTE COM 80 UNIDADES.

Quantidade: 140,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 45,75

Valor total: R\$ 6.405,00

Fabricante/Marca: PLASTYLINE

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 61,00

99 - ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: TAM: 29MM - PARA 200 FLHS PACOTE COM 35 UNIDADES.

Quantidade: 140,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 45,23

Valor total: R\$ 6.332,20



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Fabricante/Marca: PLASTYLINE

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 60,30

100 - ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: TAM: 20MM PARA 120 FLHS PACOTE COM 80 UNIDADES.

Quantidade: 40,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 40,92

Valor total: R\$ 1.636,80

Fabricante/Marca: PLASTYLINE

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 55,22

101 - ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: TAM: 29MM - PARA 200 FLHS PACOTE COM 35 UNIDADES.

Quantidade: 40,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 41,42

Valor total: R\$ 1.656,80

Fabricante/Marca: PLASTYLINE

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 55,22

171 - LIVRO DE ATA

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, GRAMATURA: 56G/M², FORMATO: 205MM X 300MM.

Quantidade: 890,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,86

Valor total: R\$ 17.675,40

Fabricante/Marca: SÃO DOMINGOS

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 26,48

172 - LIVRO DE ATA

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 200 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, GRAMATURA: 56G/M², FORMATO: 210MM X 300MM.

Quantidade: 525,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,99

Valor total: R\$ 15.219,75

Fabricante/Marca: SÃO DOMINGOS

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 38,65

173 - LIVRO DE PONTO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, MEDINDO 218MMX319MM.

Quantidade: 1006,0

Unidade: Unidade



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor unitário: R\$ 32,17
Fabricante/Marca: SÃO DOMINGOS
Valor de referência: R\$ 42,89

Valor total: R\$ 32.363,02
Modelo: UNIDADE

174 - LIVRO DE PONTO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 200 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, MEDINDO 218MMX319MM

Quantidade: 625,0
Valor unitário: R\$ 69,66
Fabricante/Marca: SÃO DOMINGOS
Valor de referência: R\$ 92,88

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 43.537,50
Modelo: UNIDADE

175 - LIVRO DE PROTOCOLO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, GRAMATURA: 0.705G.

Quantidade: 940,0
Valor unitário: R\$ 20,75
Fabricante/Marca: SÃO DOMINGOS
Valor de referência: R\$ 27,67

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 19.505,00
Modelo: UNIDADE

366 - CADERNO CAPA DURA 1/4

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA COM 80 FOLHAS, DIMENSÃO: 140MM X 200MM, GRAMATURA: 56 G/M²

Quantidade: 2405,0
Valor unitário: R\$ 9,91
Fabricante/Marca: CADERNUS
Valor de referência: R\$ 13,21

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 23.833,55
Modelo: UNIDADE

367 - CADERNO CAPA DURA 1/8

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA COM 160 FOLHAS, DIMENSÃO: 110MM X 154MM, GRAMATURA: 56 G/M²

Quantidade: 3840,0
Valor unitário: R\$ 27,26
Fabricante/Marca: CADERNUS
Valor de referência: R\$ 36,35

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 104.678,40
Modelo: UNIDADE

368 - CADERNO CAPA DURA 16 MATERIAS



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA 16 MATÉRIAS, COM 256 FOLHAS, DIMENSÃO: 275MM X 200MM

Quantidade: 1867,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,21

Valor total: R\$ 101.210,07

Fabricante/Marca: CADERNUS

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 72,28

369 - CADERNO CAPA DURA MEIA PAUTA

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA COM 40 FOLHAS, DIMENSÃO: 275MM X 200MM, GRAMATURA: 63 G/M², FOLHAS COM MEIA PAUTA

Quantidade: 1750,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,61

Valor total: R\$ 53.567,50

Fabricante/Marca: CADERNUS

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 40,81

370 - CADERNO DE CARTOGRAFIA

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: 80 Folhas possui capa dura, folhas sem pautas. 275MMX200MM, GRAMATURA: 63G/M²

Quantidade: 2340,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,58

Valor total: R\$ 69.217,20

Fabricante/Marca: CADERNUS

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 39,44

371 - CADERNO DE PINTURA

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CADERNO COLADO AO ALTO, COM 50 FOLHAS 200MM X 275MM, GRAMATURA 56G/M²

Quantidade: 825,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 37,58

Valor total: R\$ 31.003,50

Fabricante/Marca: CADERNUS

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 50,10

372 - CADERNO DE PINTURA

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CADERNO COLADO, COM 32 FOLHAS 420MM X 297MM, GRAMATURA 120G/M², A3

Quantidade: 825,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,50

Valor total: R\$ 12.787,50

Fabricante/Marca: CADERNUS

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 20,66



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

373 - CADERNO DE PINTURA

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CADERNO COLADO, COM 50 FOLHAS 210MM X 297MM, GRAMATURA 750G/M², A4

Quantidade: 825,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,10

Valor total: R\$ 31.432,50

Fabricante/Marca: CADERNUS

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 50,80

374 - LIVRO DE PONTO

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PONTO, COM 50 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, MEDINDO 218MMX319MM

Quantidade: 1450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,39

Valor total: R\$ 48.415,50

Fabricante/Marca: SÃO DOMINGOS

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 44,52

375 - LIVRO DE PROTOCOLO

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE PROTOCOLO, COM 52 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, GRAMATURA: 0.705G.

Quantidade: 1325,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,82

Valor total: R\$ 27.586,50

Fabricante/Marca: SÃO DOMINGOS

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 27,76

Valor total - LOTE 09: R\$ 1.182.167,85 - (um milhão, cento e oitenta e dois mil, cento e sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos)

LOTE II

4 - AGULHA FINA - ESPECIFICAÇÃO:

Especificação: AGULHA FINA PARA COSTURA PACOTE COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,29

Valor total: R\$ 414,50

Fabricante/Marca: CORRENTE

Modelo: PACOTE



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor de referência: R\$ 11,06

5 - AGULHA PARA CROCHÊ

Especificação: Nº 0.9

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 14,21

Fabricante/Marca: ARTPUNTO

Valor de referência: R\$ 18,94

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.421,00

Modelo: UNIDADE

6 - ALFINETE DE SEGURANÇA EM AÇO NIQUELADO

Especificação: Nº 2, PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 360,0

Valor unitário: R\$ 32,58

Fabricante/Marca: BACCI

Valor de referência: R\$ 43,44

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 11.728,80

Modelo: PACOTE

7 - ALFINETE MAPA

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, COM CABEÇA REDONDA COLORIDA EM PLÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 360,0

Valor unitário: R\$ 20,45

Fabricante/Marca: JOCAR

Valor de referência: R\$ 27,27

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 7.362,00

Modelo: CAIXA

58 - CLIP 1/0 - ESPECIFICAÇÃO:

Especificação: CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 594,0

Valor unitário: R\$ 4,37

Fabricante/Marca: CHAPARRAU

Valor de referência: R\$ 5,83

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 2.595,78

Modelo: CAIXA

59 - CLIP 2/0 -

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 1000,0

Valor unitário: R\$ 4,37

Fabricante/Marca: ACC

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 4.370,00

Modelo: CAIXA

Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor de referência: R\$ 5,83

60 - CLIP 3/0

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 780,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 3,93

Valor total: R\$ 3.065,40

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 5,24

61 - CLIP 4/0

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 590,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,26

Valor total: R\$ 2.513,40

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 5,66

62 - CLIP 6/0

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 690,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,01

Valor total: R\$ 4.836,90

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 9,35

63 - CLIP 8/0

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.

Quantidade: 440,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,03

Valor total: R\$ 1.773,20

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 5,37

159 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/8 CAIXA COM 5.000 UNIDADES.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 65,72

Valor total: R\$ 13.144,00

Fabricante/Marca: BACHI

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 87,63

160 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 26/6, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.

Quantidade: 400,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,13

Valor total: R\$ 2.852,00

Fabricante/Marca: MAXPRINT

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 9,50

161 - GRAMPO PARA PISTOLA DE PAREDE 106/06

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA PISTOLA DE PAREDE, EM AÇO GALVANIZADO, 106/06, CAIXA COM 5000 UNIDADES.

Quantidade: 592,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 32,86

Valor total: R\$ 19.453,12

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 43,82

162 - LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO, ESTOJO COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 123,0

Unidade: Estojo

Valor unitário: R\$ 3,58

Valor total: R\$ 440,34

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: ESTOJO

Valor de referência: R\$ 4,77

163 - LÂMINA PARA ESTILETE LARGO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA PARA ESTILETE LARGO, ESTOJO COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 123,0

Unidade: Estojo

Valor unitário: R\$ 4,54

Valor total: R\$ 558,42

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: ESTOJO

Valor de referência: R\$ 6,05

234 - PERCEVEJO



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Especificação: – ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM AÇO LATONADO, PARA USO EM QUADROS DE CORTIÇA E OUTRAS SUPERFÍCIES PARA AFIXAR PAPÉIS, FOTOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 130,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 5,47

Valor total: R\$ 711,10

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 7,29

272 – PRENDEDOR DE PAPEL 19MM

Especificação: – ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 19MM. CAPACIDADE ATE 75 FOLHAS. CAIXA COM 40 UNIDADES. DIVERSAS CORES.

Quantidade: 125,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 8,88

Valor total: R\$ 1.110,00

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 11,84

273 – PRENDEDOR DE PAPEL 25MM

Especificação: – ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 25MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 80 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 48 UNIDADES.

Quantidade: 175,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 20,45

Valor total: R\$ 3.578,75

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 27,26

274 – PRENDEDOR DE PAPEL 32MM

Especificação: – ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 32MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 60 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 24UNIDADES.

Quantidade: 135,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 21,32

Valor total: R\$ 2.878,20

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 28,43

275 – PRENDEDOR DE PAPEL 41MM

Especificação: – ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 41MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 24 UNIDADES.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Quantidade: 125,0
Valor unitário: R\$ 29,95
Fabricante/Marca: JOCAR
Valor de referência: R\$ 39,93

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 3.743,75
Modelo: CAIXA

276 - PRENDEDOR DE PAPEL 51MM

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 51MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 158 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 125,0
Valor unitário: R\$ 36,57
Fabricante/Marca: JOCAR
Valor de referência: R\$ 48,76

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 4.571,25
Modelo: CAIXA

393 - ALFINETE PUSH-PIN

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE PUSH-PIN, CAIXA COM 25 UNIDADES, CORES VARIADAS

Quantidade: 270,0
Valor unitário: R\$ 16,23
Fabricante/Marca: BRW
Valor de referência: R\$ 21,64

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 4.382,10
Modelo: CAIXA

394 - ALFINETE SEXTAVADO

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE SEXTAVADO, ALTURA 18MM, DIÂMETRO 15MM, CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 135,0
Valor unitário: R\$ 7,67
Fabricante/Marca: ACC
Valor de referência: R\$ 10,23

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 1.035,45
Modelo: CAIXA

395 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/10 CAIXA COM 5.000 UNIDADES.

Quantidade: 200,0
Valor unitário: R\$ 26,20
Fabricante/Marca: ACC
Valor de referência: R\$ 34,93

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 5.240,00
Modelo: CAIXA

396 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/15 CAIXA COM 5.000 UNIDADES.

Quantidade: 340,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 9,38

Valor total: R\$ 3.189,20

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 12,50

397 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 24/6, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.

Quantidade: 230,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 23,49

Valor total: R\$ 5.402,70

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 31,32

398 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/8

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 24/8, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.

Quantidade: 480,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,67

Valor total: R\$ 10.881,60

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 30,22

399 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/8

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO 26/8, PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.

Quantidade: 570,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,86

Valor total: R\$ 13.030,20

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 30,48

400 - GRAMPO PARA PISTOLA DE PAREDE 106/08

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA PISTOLA DE PAREDE, EM AÇO GALVANIZADO, 106/08, CAIXA COM 5000 UNIDADES.

Quantidade: 280,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,21

Valor total: R\$ 9.578,80

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 45,61

401 - GRAMPO TRANÇADO Nº 1



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRANÇADO Nº 1, PARA PAPÉIS, CAIXA COM 12

Quantidade: 175,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 10,04

Valor total: R\$ 1.757,00

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 13,38

402 - GRAMPO TRANÇADO Nº 2

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRANÇADO Nº 2, PARA PAPÉIS, CAIXA COM 50

Quantidade: 175,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 15,25

Valor total: R\$ 2.668,75

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 20,33

403 - PERCEVEJO COLORIDO

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM AÇO COM PINTURA EPOXI, Nº5 CAIXA COM 100

Quantidade: 175,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,14

Valor total: R\$ 1.074,50

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 8,19

448 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/06

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: COBREADO OU GALVANIZADO 23/06 CAIXA COM 5.000 UNIDADES

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 23,23

Valor total: R\$ 2.323,00

Fabricante/Marca: BACHI

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 31,11

449 - GRAMPO TRILHO METAL

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO EM METAL COM 80MM E 2 FUROS, CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 23,12

Valor total: R\$ 2.312,00

Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 30,82

450 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA)

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO (ROMEU E JULIETA). CAIXA COM 50 UNIDADES



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Quantidade: 80,0
Valor unitário: R\$ 13,80
Fabricante/Marca: DELLO
Valor de referência: R\$ 18,40

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.104,00
Modelo: UNIDADE

Valor total - LOTE II: R\$ 157.101,21 - (cento e cinquenta e sete mil, cento e um reais e vinte e um centavos)

LOTE 12

2 - ADESIVO PLÁSTICO 25M

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO PLÁSTICO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS.

Quantidade: 230,0
Valor unitário: R\$ 90,59
Fabricante/Marca: BRW
Valor de referência: R\$ 120,79

Unidade: Rolo
Valor total: R\$ 20.835,70
Modelo: ROLO

119 - FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10M

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA COLORIDA, DIMENSÕES: 12MM X 10M, CORES VARIADAS.

Quantidade: 135,0
Valor unitário: R\$ 7,91
Fabricante/Marca: ADERE
Valor de referência: R\$ 10,54

Unidade: Rolo
Valor total: R\$ 1.067,85
Modelo: ROLO

120 - FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MMX30M

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA DUPLA FACE, TAMANHO 19MMX30M.

Quantidade: 120,0
Valor unitário: R\$ 90,30
Fabricante/Marca: ADERE
Valor de referência: R\$ 120,40

Unidade: Rolo
Valor total: R\$ 10.836,00
Modelo: ROLO

121 - FITA ADESIVA PEQUENA 12MMX30M

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PEQUENA, TRANSPARENTE TAMANHO 12MMX30M. PACOTE COM 10 ROLOS

Quantidade: 240,0

Unidade: Pacote



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor unitário: R\$ 17,12

Valor total: R\$ 4.108,80

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 22,83

122 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 45MMX45M.

Quantidade: 350,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 2.275,00

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 8,67

123 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, TAMANHO 48MM X 50M.

Quantidade: 800,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 11,02

Valor total: R\$ 8.816,00

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 14,70

124 - FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 1

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 1, 7MM LARGURA E COMPRIMENTO DA FITA 10M. 100 % POLIÉSTER. CORES VARIADAS

Quantidade: 410,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 2,31

Valor total: R\$ 947,10

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 3,08

125 - FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 12

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 12, 50MM LARGURA E COMPRIMENTO DA FITA 10M. 100 % POLIÉSTER. CORES VARIADAS

Quantidade: 410,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 21,23

Valor total: R\$ 8.704,30

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 28,30

126 - FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 2



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 2, 10MM LARGURA E COMPRIMENTO DA FITA 10M. 100 % POLIÉSTER. CORES VARIADAS

Quantidade: 410,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 4,89

Valor total: R\$ 2.004,90

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 6,52

127 - FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 3 -

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 3, 15MM LARGURA E COMPRIMENTO DA FITA 10M. 100 % POLIÉSTER. CORES VARIADAS

Quantidade: 490,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 4,73

Valor total: R\$ 2.317,70

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 6,31

128 - FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 5

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 5, 22MM LARGURA E COMPRIMENTO DA FITA 10M. 100 % POLIÉSTER. CORES VARIADAS

Quantidade: 410,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 7,28

Valor total: R\$ 2.984,80

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 9,70

129 - FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 9

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 9, 38MM LARGURA E COMPRIMENTO DA FITA 10M. 100 % POLIÉSTER. CORES VARIADAS

Quantidade: 410,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 11,91

Valor total: R\$ 4.883,10

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 15,88

130 - FITA DECORATIVA 15 MM COR AMARELA

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 15MM ROLO COM 30 METROS.

Quantidade: 35,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 7,15

Valor total: R\$ 250,25

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Modelo: ROLO



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor de referência: R\$ 9,53

131 - FITA DECORATIVA 15 MM COR AZUL

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 15MM ROLO COM 30 METROS.

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 7,19

Valor total: R\$ 179,75

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 9,59

132 - FITA DECORATIVA 15 MM COR BRANCA

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 15MM ROLO COM 30 METROS.

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 11,04

Valor total: R\$ 276,00

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 14,72

133 - FITA DECORATIVA 15 MM COR VERDE

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 15MM ROLO COM 30 METROS.

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 7,41

Valor total: R\$ 185,25

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 9,88

134 - FITA DECORATIVA 15 MM COR VERMELHA

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 15MM ROLO COM 30 METROS.

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 7,48

Valor total: R\$ 187,00

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 9,97

135 - FITA DECORATIVA 20 MM

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 20MM ROLO COM 30 METROS. CORES VARIADAS



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Quantidade: 25,0

Valor unitário: R\$ 8,58

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Valor de referência: R\$ 11,44

Unidade: Rolo

Valor total: R\$ 214,50

Modelo: ROLO

136 - FITA DECORATIVA 30 MM AMARELO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS.

Quantidade: 25,0

Valor unitário: R\$ 12,98

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Valor de referência: R\$ 17,30

Unidade: Rolo

Valor total: R\$ 324,50

Modelo: ROLO

137 - FITA DECORATIVA 30 MM AZUL

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS.

Quantidade: 25,0

Valor unitário: R\$ 12,98

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Valor de referência: R\$ 17,30

Unidade: Rolo

Valor total: R\$ 324,50

Modelo: ROLO

138 - FITA DECORATIVA 30 MM BRANCO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS.

Quantidade: 25,0

Valor unitário: R\$ 12,98

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Valor de referência: R\$ 17,30

Unidade: Rolo

Valor total: R\$ 324,50

Modelo: ROLO

139 - FITA DECORATIVA 30 MM VERDE

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS.

Quantidade: 25,0

Valor unitário: R\$ 12,96

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Valor de referência: R\$ 17,28

Unidade: Rolo

Valor total: R\$ 324,00

Modelo: ROLO



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

140 - FITA DECORATIVA 30 MM VERMELHA

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS.

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 12,97

Valor total: R\$ 324,25

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 17,30

141 - FITA DECORATIVA 38 MM AZUL

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS.

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 425,00

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 22,67

142 - FITA DECORATIVA 38 MM BRANCO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS.

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 425,00

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 22,67

143 - FITA DECORATIVA 38 MM VERDE

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS.

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 425,00

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 22,67

144 - FITA DECORATIVA 38 MM VERMELHA

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 30MM ROLO COM 30 METROS.

Quantidade: 25,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 425,00



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 22,67

I45 - FITA GOMADA 24MM X 50M

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO MEDINDO: 24MMX50M

Quantidade: 150,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 12,32

Valor total: R\$ 1.848,00

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 16,44

I46 - FITA GOMADA 36MMX50M

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO MEDINDO: 36MMX50M. PACOTE COM 6 UNIDADES

Quantidade: 330,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 27,08

Valor total: R\$ 8.936,40

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 36,11

I47 - FITA GOMADA 45MMX50M

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO MEDINDO: 45MMX50M

Quantidade: 250,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 20,65

Valor total: R\$ 5.162,50

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 27,53

I48 - FITA GOMADA 48MMX50M

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA POSSUI ALTA RESISTÊNCIA E ALTO PODER DE ADESÃO, SUPORTA ATE 60KG. ESPESSURA TOTAL: 0,16 MM,

Quantidade: 100,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 25,74

Valor total: R\$ 2.574,00

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 34,32

404 - ADESIVO PLÁSTICO 10M

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO PLÁSTICO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE ROLO COM 10 METROS. LARGURA 45CM

Quantidade: 720,0

Unidade: Rolo



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor unitário: R\$ 76,42
Fabricante/Marca: BRW
Valor de referência: R\$ 101,89

Valor total: R\$ 55.022,40
Modelo: ROLO

405 – FITA ADESIVA COLORIDA 18MM X 30M

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA COLORIDA, DIMENSÕES: 18MM X 30M, CORES VARIADAS.

Quantidade: 252,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 10,56

Valor total: R\$ 2.661,12

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 14,08

406 – FITA ADESIVA COLORIDA 45MM X 45M

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA COLORIDA, DIMENSÕES: 45MM X 45M, CORES VARIADAS.

Quantidade: 140,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 5,48

Valor total: R\$ 767,20

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 7,30

407 – FITA ADESIVA COLORIDA 48MM X 40M

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA COLORIDA, DIMENSÕES: 48MM X 40M, CORES VARIADAS.

Quantidade: 140,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 18,81

Valor total: R\$ 2.633,40

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 25,08

408 – FITA ADESIVA SILVER TAPE REFORÇADA 48MM X 5M

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: FITA SILVER TAPE REFORÇADA, PRATA, DIMENSÕES: 48MM X 5M, CORES VARIADAS.

Quantidade: 125,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 30,26

Valor total: R\$ 3.782,50

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 40,34

409 – FITA CREPE 18MM X 10M

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: FITA CREPE, DIMENSÕES: 18MM X 10M.

Quantidade: 410,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 1,65

Valor total: R\$ 676,50



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 2,20

410 - FITA CREPE COLORIDA 18MM X 30M

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: FITA CREPE COLORIDA, DIMENSÕES: 18MM X 30M, CORES VARIADAS.

Quantidade: 410,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 9,03

Valor total: R\$ 3.702,30

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 12,04

411 - FITA CREPE COLORIDA 50MM X 50M

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: FITA CREPE COLORIDA, DIMENSÕES: 50MM X 50M, CORES VARIADAS.

Quantidade: 270,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 33,25

Valor total: R\$ 8.977,50

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 44,33

412 - FITA GAFFER COLORIDA 12MM X 5M

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: FITA GAFFER COLORIDA, DIMENSÕES: 12MM X 5M, CORES VARIADAS.

Quantidade: 125,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 20,12

Valor total: R\$ 2.515,00

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 26,83

413 - FITA GOMADA 70MMX150M

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO MEDINDO: 70MMX150M

Quantidade: 150,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 44,55

Valor total: R\$ 6.682,50

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 59,40

414 - FITA GOMADA 80MMX100M

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA PARA EMPACOTAMENTO MEDINDO: 80MMX100M

Quantidade: 150,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 50,60

Valor total: R\$ 7.590,00

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: ROLO



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor de referência: R\$ 67,47

440 - FITA DECORATIVA 15 MM CORES DIVERSAS

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADA DE 15MM ROLO COM 30 METROS

Quantidade: 200,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 10,82

Valor total: R\$ 2.164,00

Fabricante/Marca: FITAS PROGRESSO

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 14,43

441 - FITA GOMADA 32MMX50M

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA NÃO PLÁSTICA E FLEXÍVEL, DORSO DE PAPEL KRAFT LISO TRATADO SEM O USO DE SOLVENTES QUE ATRIBUI CARACTERÍSTICAS IMPERMIABILIZANTES, ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA DE ALTA RESISTENCIA A TRAÇÃO E AO CISALHAMENTO, SENSÍVEL A PRESSÃO, ADESÃO A PLACA DE AÇO: NO MÍNIMO 577GF/12MM DE LARGURA (47N/100MM DE LARGURA); RESISTENCIA A TRAÇÃO: 816,7KGF/25MM DE LARGURA (653N/100MM DE LARGURA); ESPESSURA TOTAL: 0,16 MM; ALONGAMENTO DA RUPTURA: 3,2%; CISAMENTO AO PAPELÃO: + 5.000 MINUTOS, TAMANHO/DIMENSÕES 32MMX50M

Quantidade: 200,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 14,78

Valor total: R\$ 2.956,00

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: ROLO

Valor de referência: R\$ 19,70

447 - FITA ADESIVA COLORIDA 24MM X 50M

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA COLORIDA, DIMENSÕES: 24MM X 50M, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 ROLOS.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 68,26

Valor total: R\$ 13.652,00

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 91,01

Valor total - LOTE 12: R\$ 206.699,07 - (duzentos e seis mil, seiscentos e noventa e nove reais e sete centavos)

LOTE 13

38 - CAIXA DE ARQUIVO DESMONTÁVEL PLÁSTICO

Rua Guerra Junqueiro, 1058, Serrinha, Fortaleza / CE - CEP: 60.741-300.



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREA DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, DIMENSÕES 350MMX245MMX135 MM

Quantidade: 5220,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,87

Valor total: R\$ 41.081,40

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 10,49

39 - CAIXA DE ARQUIVO MORTO OFÍCIO PAPELÃO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, DIMENSÕES 350 MM X 135 MM X 240 MM

Quantidade: 2400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,78

Valor total: R\$ 13.872,00

Fabricante/Marca: CHIES

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 7,70

213 - PASTA AZ LOMBO ESTREITO

Especificação: CAIXA COM 20 UNIDADES

Quantidade: 3200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,41

Valor total: R\$ 49.312,00

Fabricante/Marca: CHIES

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 20,54

214 - PASTA AZ LOMBO LARGO

Especificação: CAIXA COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 5350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,49

Valor total: R\$ 88.221,50

Fabricante/Marca: POLYCART

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 21,98

215 - PASTA AZ TRANSPARENTE LOMBO LARGO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ TRASPARENTE LOMBO LARGO UNIVERSITÁRIA LOMBO 43MM 4 ARGOLAS.

Quantidade: 2710,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,18

Valor total: R\$ 38.427,80

Fabricante/Marca: CHIES

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 18,91



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

216 - PASTA CANALETA

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PASTA PLÁSTICA CANALETA, TRANSPARENTE, TAMANHO A4, FORMATO OFÍCIO, DIMENSÕES 220MM X 330MM, CORES VARIADAS.

Quantidade: 2900,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,71

Valor total: R\$ 10.759,00

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 4,98

217 - PASTA CATÁLOGO 100 ENVELOPES COM VISOR

Especificação: TAMANHO: 245MM X 335MM X 15MM

Quantidade: 2600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 65,69

Valor total: R\$ 170.794,00

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 87,55

218 - PASTA CATÁLOGO 30 ENVELOPES COM VISOR TAMANHO

Especificação: : 245 MM X 335 MM X 15 MM

Quantidade: 2930,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,32

Valor total: R\$ 53.677,60

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 24,43

219 - PASTA CATÁLOGO 50 ENVELOPES COM VISOR TAMANHO:

Especificação: 245 MM X 335 MM X 15 MM

Quantidade: 2900,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,64

Valor total: R\$ 56.956,00

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 26,19

220 - PASTA CLASSIFICADORA

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PASTA CLASSIFICADORA CONTÉM GRAMPO TRINHA PLÁSTICO. MATERIAL RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL.

Quantidade: 2900,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,18

Valor total: R\$ 20.822,00

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 9,57



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

221 - PASTA COM ABA E ELÁSTICO 20 MM

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE FINA, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFICIO. TAMANHO: 165 MM X 250 MM X 20 MM

Quantidade: 5100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 28.050,00

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 7,33

222 - PASTA COM ABA E ELÁSTICO 30 MM

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE FINA, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFICIO. TAMANHO: 245 MM X 335 MM X 30 MM

Quantidade: 7800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,78

Valor total: R\$ 45.084,00

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 7,71

223 - PASTA COM ABA E ELÁSTICO 40 MM

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE FINA, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFICIO. TAMANHO: 245 MM X 335 MM X 40 MM

Quantidade: 5100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,92

Valor total: R\$ 25.092,00

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 6,56

224 - PASTA COM ABA E ELÁSTICO 55 MM

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE FINA, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFICIO. TAMANHO: 245 MM X 335 MM X 55 MM

Quantidade: 6800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,78

Valor total: R\$ 46.104,00

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 9,04

225 - PASTA DE PAPELÃO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO. DIMENSÕES 340MM X 230MM.

Quantidade: 17100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,55

Valor total: R\$ 60.705,00



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Fabricante/Marca: CHIES

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 4,73

226 - PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO COM TRILHO, DUPLEX, PLASTIFICADO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS. DIMENSÕES APROXIMADAS 34CM X 23 CM.

Quantidade: 4850,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,67

Valor total: R\$ 12.949,50

Fabricante/Marca: CHIES

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 3,56

227 - PASTA DE PLÁSTICO FINA

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PASTA DE PLÁSTICO FINA TRANSPARENTE COM ABA OFÍCIO FINA CRISTAL

Quantidade: 3500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,48

Valor total: R\$ 8.680,00

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 3,31

228 - PASTA EM L PLÁSTICA

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM L PLÁSTICA CORES VARIADAS. DIMENSÕES 320MM X 230MM

Quantidade: 1450,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,53

Valor total: R\$ 2.218,50

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 2,04

229 - PASTA SANFONADA A4 12 DIVISÓRIAS

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA, TAMANHO A4, TIPO ACORDEOM, COM 12 DIVISÓRIAS E INDICADORES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO EXPANSÍVEL. DIMENSÕES: 240MM X 330MM.

Quantidade: 900,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,47

Valor total: R\$ 26.523,00

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 39,29

230 - PASTA SANFONADA A4 31 DIVISÓRIAS

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA, TAMANHO A4, TIPO ACORDEOM, COM 31 DIVISÓRIAS E INDICADORES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO EXPANSÍVEL. DIMENSÕES: 240MM X 330MM

Quantidade: 650,0

Unidade: Unidade



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor unitário: R\$ 63,74

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Valor de referência: R\$ 84,98

Valor total: R\$ 41.431,00

Modelo: UNIDADE

231 - PASTA SUSPensa DE PAPELÃO

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPensa, MARMORIZADA, ESPESSURA DE 0,35 MM, TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES: 36CM X 24CM

Quantidade: 26300,0

Valor unitário: R\$ 3,38

Fabricante/Marca: CHIES

Valor de referência: R\$ 4,51

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 88.894,00

Modelo: UNIDADE

415 - PASTA CATÁLOGO 10 ENVELOPES

Especificação: COM VISOR TAMANHO 245 MM X 335 MM X 15 MM

Quantidade: 3500,0

Valor unitário: R\$ 11,66

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Valor de referência: R\$ 15,55

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 40.810,00

Modelo: UNIDADE

416 - PASTA CATÁLOGO 20 ENVELOPES

Especificação: COM VISOR TAMANHO 245 MM X 335 MM X 15 MM

Quantidade: 3720,0

Valor unitário: R\$ 20,09

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Valor de referência: R\$ 26,79

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 74.734,80

Modelo: UNIDADE

417 - PASTA CATÁLOGO 30 ENVELOPES A4

Especificação: TAMANHO: 245 MM X 315 MM X 10 MM

Quantidade: 1730,0

Valor unitário: R\$ 22,00

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Valor de referência: R\$ 29,34

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 38.060,00

Modelo: UNIDADE

418 - PASTA COM ABA E ELÁSTICO 0,35MM

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE FINA, COM ELÁSTICO, TAMANHO A4. TAMANHO: 310 MM X 220 MM X 0,35MM

Quantidade: 3500,0

Unidade: Unidade



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor unitário: R\$ 4,98

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Valor de referência: R\$ 6,63

Valor total: R\$ 17.430,00

Modelo: UNIDADE

419 - PASTA COM ABA E ELÁSTICO 0,35MM

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE FINA, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFICIO. TAMANHO: 235 MM X 350 MM X 0,35 MM

Quantidade: 3800,0

Valor unitário: R\$ 5,02

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Valor de referência: R\$ 6,71

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 19.076,00

Modelo: UNIDADE

420 - PASTA COM ABA E ELÁSTICO 0,60MM

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE FINA, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFICIO. TAMANHO: 235 MM X 335 MM X 0,60 MM

Quantidade: 4200,0

Valor unitário: R\$ 6,16

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Valor de referência: R\$ 8,20

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 25.872,00

Modelo: UNIDADE

421 - PASTA COM ABA E ELÁSTICO 1/2 OFICIO

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE FINA, COM ELÁSTICO, TAMANHO 1/2 OFICIO. TAMANHO: 245 MM X 180 MM X 0,35 MM

Quantidade: 4700,0

Valor unitário: R\$ 3,22

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Valor de referência: R\$ 4,30

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 15.134,00

Modelo: UNIDADE

422 - PASTA EM L PLÁSTICA A4

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM L PLÁSTICA CORES VARIADAS. DIMENSÕES 310MM X 230MM

Quantidade: 1450,0

Valor unitário: R\$ 1,68

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Valor de referência: R\$ 2,24

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.436,00

Modelo: UNIDADE

423 - PASTA SANFONADA A4 31 DIVISÓRIAS



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA, TAMANHO A4, TIPO ACORDEOM, COM 31 DIVISÓRIAS E INDICADORES, FECHAMENTO TIC TAC. DIMENSÕES: 240MM X 330MM

Quantidade: 650,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 51,85

Valor total: R\$ 33.702,50

Fabricante/Marca: ALAPLAST

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 69,13

424 - PASTA ZIP BAG

Especificação: TAMANHO: 360 MM X 260 MM PACOTE COM 5 UNIDADES

Quantidade: 1900,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 40,76

Valor total: R\$ 77.444,00

Fabricante/Marca: CHIES

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 54,33

425 - PASTA ZIP BAG

Especificação: TAMANHO: 145 MM X 145 MM PACOTE COM 5 UNIDADES

Quantidade: 2750,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 31,45

Valor total: R\$ 86.487,50

Fabricante/Marca: CHIES

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 41,93

451 - PASTA ESCOLAR PARA MATRÍCULA

Especificação: .

Quantidade: 9000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,46

Valor total: R\$ 13.140,00

Fabricante/Marca: BAAG

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 1,95

Valor total - LOTE 13: R\$ 1.373.981,10 - (um milhão, trezentos e setenta e três mil, novecentos e oitenta e um reais e dez centavos)

LOTE 14

14 - BASTÃO DE COLA QUENTE FINO -



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE, A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELA, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.

Quantidade: 140,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 60,35

Valor total: R\$ 8.449,00

Fabricante/Marca: RENDICOLA

Modelo: QUILORAMA

Valor de referência: R\$ 80,47

15 - BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELA, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.

Quantidade: 160,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 64,68

Valor total: R\$ 10.348,80

Fabricante/Marca: RENDICOLA

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 86,24

64 - COLA BASTÃO 34G

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: COLA BASTÃO 34GATÓXICO, PESANDO EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES.

Quantidade: 110,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 50,06

Valor total: R\$ 5.506,60

Fabricante/Marca: BRW

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 66,89

65 - COLA BRANCA 01KG

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA EMBALAGEM COM 1 LITRO, APLICAÇÃO: COLAGEM DE MADEIRAS E MÓVEIS, PAPEL, PAPELÃO, TECIDO E COURO. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO AQUOSA ACETATO POLIVINÍLICO E MICROBICIDAS NÃO-METÁLICOS. SECAGEM: A SECAGEM VARIA DE ACORDO COM O MATERIAL. QUANTO MAIS POROSA A SUPERFÍCIE, MAIS RÁPIDA A SECAGEM.

Quantidade: 160,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 18,42

Valor total: R\$ 2.947,20

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: QUILOGRAMA

Valor de referência: R\$ 24,56

66 - COLA BRANCA 90G



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: COLA LÍQUIDA, BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO 90G, COM BICO DOSADOR DE ENCAIXE, FABRICAÇÃO NACIONAL COM CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA DE ARTIGO ESCOLAR JUNTO AO INMETRO, LAVÁVEL E ATÓXICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE PVA E RÓTULO/EMBALAGEM COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES VISÍVEIS: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, CÓDIGO DE BARRAS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 270,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 30,67

Valor total: R\$ 8.280,90

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 40,89

67 - COLA COLORIDA 25G COM 04 CORES

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA, CAIXA COM 4 UNIDADES, ATÓXICA.

Quantidade: 730,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 10,83

Valor total: R\$ 7.905,90

Fabricante/Marca: ACRILEX

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 14,44

68 - COLA COLORIDA 25G COM 06 CORES

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA, CAIXA COM 6 UNIDADES, ATÓXICA.

Quantidade: 750,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 8,56

Valor total: R\$ 6.420,00

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 11,41

69 - COLA COLORIDA COM GLITTER 35G

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA COM GLITTER, PRATEADA, ATÓXICA.

Quantidade: 620,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,52

Valor total: R\$ 4.662,40

Fabricante/Marca: ACRILEX

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 10,04

70 - COLA DE CONTATO 75G

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: COLA DE CONTATO 75G, PARA COLAGEM DE TAPEÇARIA EM GERAL, REVESTIMENTOS EM COURO, BORRACHA, MADEIRA E E.V.A.

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,35

Valor total: R\$ 2.587,50

Fabricante/Marca: BRASCOLA

Modelo: UNIDADE



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor de referência: R\$ 13,80

71 - COLA INSTANTÂNEA 3G

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: COLA INSTANTÂNEA À BASE DE CIANOACRILATO, FIXAÇÃO EM ATÉ 10 SEGUNDADEOS. TUBO COM 3G.

Quantidade: 190,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,81

Valor total: R\$ 533,90

Fabricante/Marca: TEKBOND

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 3,74

72 - COLA ISOPOR 40G

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: COLA ISOPOR, LAVÁVEL ATÓXICA TUBO COM 40 G. APLICAÇÃO: ADESIVO À BASE DE ACETATO POLIVINÍLICO COM GRANDE PODER DE ADERÊNCIA. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO POLIVINÍLICO. SECAGEM: A SECAGEM VARIA DE ACORDO COM O MATERIAL. QUANTO MAIS POROSA A SUPERFÍCIE, MAIS RÁPIDA A SECAGEM. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 145,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 30,49

Valor total: R\$ 4.421,05

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 40,66

73 - COLA ISOPOR 90G

Especificação: -ESPECIFICAÇÃO: COLA LÍQUIDA ISOPOR, TRANSPARENTE, EMBALAGEM CONTENDO 90G, COM BICO DOSADOR DE ENCAIXE, FABRICAÇÃO NACIONAL COM CERTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA DE ARTIGO ESCOLAR JUNTO AO INMETRO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO A BASE DE POLIVINIL, ACETATO, ALCOOL ETILICO E CATALISADOR E RÓTULO/EMBALAGEM COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES VISÍVEIS: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, CÓDIGO DE BARRAS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 215,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 58,37

Valor total: R\$ 12.549,55

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 77,84

74 - COLA PARA EVA 90G

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA EVA 90G PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM EVA E ISOPOR. SOLÚVEL EM ÁLCOOL. SECAGEM AO AR. NÃO RESISTENTE A LAVAGENS. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 255,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 54,73

Valor total: R\$ 13.956,15

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: CAIXA



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor de referência: R\$ 72,93

75 - COLA PARA TECIDO 35G

Especificação: - ESPECIFICAÇÃO: COLA PERMANENTE PARA TECIDO 35G.

Quantidade: 220,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,28

Valor total: R\$ 2.261,60

Fabricante/Marca: COMPACTOR

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 13,70

426 - COLA BASTÃO 10G

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: COLA BASTÃO 10G, ATÓXICO

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,49

Valor total: R\$ 596,00

Fabricante/Marca: MAXPRINT

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 1,99

427 - COLA BRANCA 500G

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 140,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,31

Valor total: R\$ 1.443,40

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 13,75

428 - COLA COLORIDA 23G COM 06 CORES

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA, CAIXA COM 6 UNIDADES, ATÓXICA.

Quantidade: 750,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 6,01

Valor total: R\$ 4.507,50

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 8,01

429 - COLA COLORIDA COM GLITTER 23G

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA COM GLITTER, CAIXA COM 6 UNIDADES, ATÓXICA.

Quantidade: 780,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 8,39

Valor total: R\$ 6.544,20

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: CAIXA



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Valor de referência: R\$ 11,18

430 - COLA DE CONTATO 30G

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: COLA DE CONTATO 30G, PARA COLAGEM DE TAPEÇARIA EM GERAL, REVESTIMENTOS EM COURO, BORRACHA, MADEIRA E E.V.A.

Quantidade: 650,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,67

Valor total: R\$ 6.285,50

Fabricante/Marca: TEKBOND

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 12,89

431 - COLA DE CONTATO 400G

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: COLA DE CONTATO 400G, PARA COLAGEM DE TAPEÇARIA EM GERAL, REVESTIMENTOS EM COURO, BORRACHA, MADEIRA E E.V.A.

Quantidade: 420,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,01

Valor total: R\$ 19.324,20

Fabricante/Marca: TEKBOND

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 61,34

432 - COLA DE SILICONE 250G

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: COLA LÍQUIDA SILICONE, INCOLOR DE ALTA VISCOSIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 250G (NO MÍNIMO), COM BICO DOSADOR, ATÓXICA, DENSIDADE A 25°C DE 1,00G/ML, TEMPO DE CURA: 5 A 30 MIN (INICIAL) E 24 HORAS (FINAL), COMPOSIÇÃO A BASE DE SILICONE E RÓTULO/EMBALAGEM COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES VISÍVEIS: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 380,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,95

Valor total: R\$ 6.061,00

Fabricante/Marca: RENDICOLA

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 21,26

433 - COLA ISOPOR 900G

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: COLA ISOPOR, LAVÁVEL ATÓXICA TUBO COM 900 G. APLICAÇÃO: ADESIVO À BASE DE ACETATO POLIVINÍLICO COM GRANDE PODER DE ADERÊNCIA. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO POLIVINÍLICO. SECAGEM: A SECAGEM VARIA DE ACORDO COM O MATERIAL. QUANTO MAIS POROSA A SUPERFÍCIE, MAIS RÁPIDA A SECAGEM.

Quantidade: 170,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,93

Valor total: R\$ 5.258,10

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 41,24



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

443 - COLA BASTÃO COLORIDA TRIANGULAR 12G

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO, COLAGEM LIMPA E SECAGEM RÁPIDA, COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA ÂNTICO. PACOTE COM 12 UNIDADES

Quantidade: 400,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 21,95

Valor total: R\$ 8.780,00

Fabricante/Marca: LEONORA

Modelo: PACOTE

Valor de referência: R\$ 29,27

444 - COLA BRANCA 40G

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA EMBALAGEM COM 40G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 17,57

Valor total: R\$ 3.514,00

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: CAIXA

Valor de referência: R\$ 23,43

445 - COLA DE SILICONE 50G

Especificação: ESPECIFICAÇÃO: COLA LÍQUIDA SILICONE, INCOLOR DE ALTA VISCOSIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 50G (NO MÍNIMO), COM BICO DOSADOR, ATÓXICA, DENSIDADE A 25°C DE 1,00G/ML, TEMPO DE CURA: 5 A 30 MIN (INICIAL) E 24 HORAS (FINAL), COMPOSIÇÃO A BASE DE SILICONE E RÓTULO/EMBALAGEM COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES VISÍVEIS: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,16

Valor total: R\$ 1.052,80

Fabricante/Marca: PLANETAT

Modelo: UNIDADE

Valor de referência: R\$ 17,55

Valor total - LOTE 14: R\$ 154.197,25 - (cento e cinquenta e quatro mil, cento e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 3.671.407,38 (três milhões, seiscentos e setenta e um mil, quatrocentos e sete reais e trinta e oito centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 18 de Fevereiro de 2025 às 11:03



ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
36.203.327/0001-08

Dados do Usuário:

Usuário logado como: EMERSON DOS SANTOS
BARROS

E-mail: iconedistribuidorace@gmail.com

CPF/MF: 002.500.613-41

ICONE DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/MF: 36.203.327/0001-08

EMERSON
DOS
SANTOS
BARROS:00
250061341

Assinado de forma
digital por
EMERSON DOS
SANTOS
BARROS:00250061
341
Dados: 2025.02.18
11:08:52 -03'00'